ПРОТОКОЛ
заседания градостроительной
 комиссии сельского поселения Усть-Юган

14.12.2017											№ 01
п. Усть-Юган

Председателя комиссии – глава поселения Сочинский Б.В.
Зам. главы поселения, зам. председателя комиссии - Мякишев В.А.
Секретарь комиссии – специалист 1 категории Ананина Т.В.

Присутствовало – 9 человек комиссии:

	1. Дузенко И.Н.– руководитель проекта Концепции пространственного развития сельского поселения Усть-Юган;
	2. Сумина В.В. -  главный архитектор проекта Концепции пространственного развития сельского поселения Усть-Юган;
	3. Любиев Н.А. – заместитель директора Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района;
          4. Копытова О.В. – главный специалист отдела по транспорту и дорогам;
          5. Крышалович Д.В. – заместитель председателя Комитета по градостроительству;
          6. Морозова Е.Д. – ООО «Сибтрансэлектро»;
	7. Абрамкин С.М. - депутат сельского поселения Усть-Юган;
	8. Верхоланцева Е.Н.  - депутат сельского поселения Усть-Юган;
          9. Максимова Е.В. – депутат сельского поселения Усть-Юган.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Рассмотрение и согласование концепции пространственного развития сельского поселения Усть-Юган

СЛУШАЛИ:
	Сумину В.В., о рассмотрении и согласовании концепции пространственного развития сельского поселения Усть-Юган.

РЕШИЛИ:
           Одобрить концепцию пространственного развития сельского поселения Усть-Юган.
 При подготовке проекта генерального плана в разделах по:
1. Экономике -  необходимость учета развития экономики поселения в следующих отраслях – лесопромышленность, промышленность, агропромышленный комплекс, развитие дорожной инфраструктуры, развитие малого и среднего бизнеса, развитие туризма.
2. Жилищной сфере – основными типами жилья принимаются жилые дома с приусадебными участками, блокированные жилые дома с земельными участками и малоэтажные многоквартирные дома.
3. Социальной сфере – принимать проектные решения с учетом объединения близких по функциональному назначению объектов в одном здании.
4. Инженерная инфраструктура – дополнительно обосновать экономическими расчетами возможность газификации и вариантности оптимального теплоснабжения поселения. Дополнительно проработать вопрос электроснабжения поселения.
5. Транспортная инфраструктура – учесть в проекте ГП необходимость развития речного транспорта и строительства (реконструкции) причала или пристани.

[bookmark: _GoBack]Кто за то чтобы принять данные изменения?

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 9 человека
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человек
Решение принято единогласно.

Председатель                                                          Б.В. Сочинский

Секретарь                                                                Т.В. Ананина